
EXOTICKÁ ZVÍŘATA, ZVÍŘATA V ZOO 

 
ROZUMOVÝ VÝVOJ 

- Co je to ZOO? 
- Proč chováme zvířata v ZOO? 
- Kdo už byl v ZOO? 
- Jaká zvířata tam můžeme vidět? 
- Které zvíře se ti tam nejvíce líbilo? 
- Kde zvířata žijí v přírodě? (na poušti, v džungli, …) 
- popis zvířat (vlastnosti, přídavná jména) 
- zvířata – slabiky, vytleskávání 
- Pohádka o žirafě, která ráda tančila 

 
 
PÍSNIČKA                BÁSNIČKA 
Čáry, máry, ententyky,              Velký slon udělá krok,  
poletíme do Afriky.               slůně jenom krůček. 
Přidržte si čepice …               Slon překročí přes potok,  
Hop! a už jsme v Africe.              slůně přes potůček.    
 
Sloni troubí na choboty,                                                ŘÍKANKA s pohybem 
od pondělí do soboty.                                                    Medvídek šel do školky, 
A pak zase pozpátku,                                                     vzal si nové bačkůrky. 
od úterý do pátku.                                                         Sluníčko se na něj směje, 
                                                                                          pěkný den mu zrána přeje, 
                                                                                          k tomu velkou jedničku             
                                                                                          a pochvalu v deníčku. 
 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- Která zvířátka patří do ZOO? – spojování, vybarvování 
- Malování - tupování 
- omalovánky zvířátek 

 
POHYBOVÁ VÝCHOVA 

- hod/kop na cíl, chůze, běh dle bubínku nebo klavíru 
- tanečky, pohybové hry, zdravotní cviky, cvičení při hudbě 

 


